tancia dellos embio el Emperador este verano passado a Suecia a un cavallero bohemio a tratar destas materias, el qual aun hasta agora no ha buelto.

Dios guarde la cattolica Persona de Vuestra Magestad.
De Praga a 29 de Abril 1595.

u) Don Guillen de Sant Clemente v)

In dorso: Al Rey nuestro Señor.
En manos de Don Martin de Idiaquez, su Secretario de Estado.

Alia manu: Praga. A Su Magestad.
Don Guillen de San Clemente a 29 de Abril 1595.
Recibida a 4 de Julio.
Lo que truxeron los Embaxadores que bolvieron de Polonia.

u)-v) *manu propria.*

N. 76.

S.I., s.d. [1595].

*Fedor Ioanovič, totius Russiae solustenens,
ad Alexandrum Cumuleum Clementis VIII ablegatum;
respondet ad invitationes papae et imperatoris, ut societatem ineat contra
Turcas et rogat, ut legati Rudolphi II et principum christianorum
mittantur in Moscoviam.*

(Lat., versio ex lingua Russica /deest data finalis/)

A. G. S. Estado, Leg. 702, s.f.

Trinitas Sanctissima ac Beatissima omnibus Christianis, qui credunt in eam, dat sapientiam et deducit nos in viam veritatis; eius sanctitate et voluntate factum est, quod obtinuimus sceptrum Rossiae.

Nos, Magnus Dux, Car atque Magnus Dux Theodorus Ivanoviz totius Russiae Solustenens Wolodimiriae, Moscoviae, Novagardiae, Car Kazaniae, Car Astrachaniae, Dominus Plescoviae et Magnus Dux Smolenciae, Tveriae, Iugoriae, Permiae, Wrariae, Bulgariae et aliarum multarum regionum, Magnus Dux inferioris terrae Novagardiae, Czernigoviae, Rosaniae, Rostoviae, Jaroslaviae, Albi Lacus, Livoniae, Uدورiae, Obdoriae, Condiciae et regionum Siviriae et Sitiriae Princeps et Dominus terrae Iviriae Carisque Grusiniae et Coobardiae, Cerkasiae et Igoriae ^{a)}, Dominus et Dominator.

Clementis Octavi Summi Pontificis Romani, pastoris et rectoris Ecclesiae Romanae, tibi servitori eius fideli ac Deum collenti Alexandre Comuleo Abbatii Nonensi responsum damus per Barones nostros Baronem ac Palatinum Permiensem et Costromiensem Stephanum Basileviz Godunov et per Baronem ac Palatinum Stariciensem Ducem Theodorum Ivanoviz Chrostininum ^{z)} et per nostros Secretarios Basilium Schollialov ^{z)} et Theodorum Ticharov.

Scripsit ad nostram Caream Maiestatem Clemens Summus Pontifex in suis litteris per te, familiarem suum fidelem ac Deum invocantem, Alexandrum Comuleum, ut nos, Magnus Dominus Carus et Magnus Dux Theodorus Ivanoviz totius Russiae Solustenens, tanquam habens cor et

animum vere christianum contra hostem Christianorum Sulthanum Turcicum pro virili nostra ageremus. Scit hoc Summus Pontifex, quod frater noster Rudolphus Imperator misit ad nostram Magnificentiam Legatum suum Nicolaum Warkotz, rogando apud nos, ut nos Magnus Dominus Carus et Magnus Dux Theodorus Ivanoviz, totius Russiae Solustenens, in modernis necessitatibus totius Christianitatis fratri nostro Rudolpho Imperatori contra hostes totius Christianitatis mitteremus de thesauro nostro aliquod subsidium ad laudem et honorem Dei nostri, ad defensionem universae Christianitatis et contra eundem hostem bellum gereremus constanter et fortiter. Cum autem nos, Magnus Dominus Carus et Magnus Dux Theodorus Ivanoviz, totius Russiae Solustenens, contra ipsum consureremus cum exercitibus nostris, contra hunc eundem hostem eodem tempore etiam multi alii Reges ac Principes Christiani consurerent et qua nobis commodior aggressus ad hostem fuerit, ipsi nobis quoque auxilium essent laturi. Summus autem Pontifex istam beneficentiam nostram vellet mutua amicitia sua nobis rependere. Atque in iis omnibus negotiis suis misit ad nostram Magnificentiam te, familiarem suum fidellem Alexandrum, scripsitque in suis litteris quaecunque tu nobis loquereris, nostra Magnificentia tibi fidem daret. Tu vero, Alexander, scripsisti scripto tuo de omnium negotiis, ut nostra Magnificentia stabiliret ac firmaret perpetuam amicitiam cum Summo Pontifice, sicut ante viguit inter predecessores nostros sanctae memoriae interque praeteritos Papas; ut nostra Magnificentia communicet subsidium fratri nostro Rudolpho Imperatori contra hostem suum de thesauro nostro, ut uniamur cum Imperatore et Rege Hispaniarum et aliis Dominis Christianis fortiterque agamus contra Turcam et Tartaros. Scripsisti item, ut ego scriberem ad Regem Persarum, ut ipse faceret ad mandatum nostrum nobiscumque uniretur; similiter et Carus Grusiniensis, ut fortiter agerent contra Carum Turcicum. Nos vero, Magnus Dominus Carus et Magnus Dux Theodorus Ivanoviz, totius Russiae Solustenens, Summi Pontificis litteras audivimus, de quibusque tu ad nos scripsisti scripto tuo, de iis omnibus scimus. In litteris istis scriptum est ad Nostram Magnificentiam a Summo Pontifice Clemente, ut nostra Magnificentia Magnus Dominus Carus atque Magnus Dux Theodorus Ivanoviz, totius Russiae Solustenens, veniamus in unionem cum Summo Pontifice et Imperatore Romano ac Rege Hispaniae et cum omnibus Christianis Dominis et unitim agamus unanimiter contra Turcam et Tartaros. Quare Nos, Magnus Dominus Carus atque Magnus Dux Theodorus Ivanoviz, totius Russiae Solustenens, verus Cristianus Dominus, illud semper Deum precamur illudque curamus, ne sanguis christianus effundatur, nostraque Carea providentia, ut Christianitas ex manibus Bisurmanorum eliberetur. Cum Clemente vero Summo Pontifice et fratre nostro charissimo Imperatore Rudolpho et Rege Hispaniarum et cum omnibus Dominis Christianis in amore et unitate esse et contra hostem totius Christianitatis Sultanum Turcicum unitim agere volumus. Misit quoque ad nostram Caream Magnificentiam preciosissimus dilectissimusque frater noster Rudolphus Imperator suum Legatum Nicolaum Warkotz idem rogando, ut Nos, Magnus Dominus cum Summo Pontifice et secum et cum Rege Hispaniarum in amicitia et coniunctione per sacramentum iurisiurandi et unitate essemus et uniti contra Turcam stemus. Mittet autem frater noster Rudolphus Imperator ad nos, Magnum Dominum, Legatos suos magnos de magnis istius unitatis negotiis, hanc unitatem stabiliendo et confirmando, communicatis prius consiliis suis cum Summo

Pontifice et Rege Hispaniarum aliisque Dominis Christianis, sed et Summus Pontifex et Rex Hispaniae suos Nuncios simul mittent cum Caesareis Legatis egitque cum nostris careis Baronibus, cum Barone et Locumtenente Permiensi et Costromiensi, Stephano Basileviz Godunov ipsiusque sociis Legatus Imperatoris Nicolaus Warkotz, quod Summus Pontifex et Imperator atque Rex Hispaniarum debent ad nostram Caream Magnificentiam mittere suos magnos Legatos sequenti anno in mense Maio; et Clemens Summus Pontifex, communicatis consiliis et stabilita unitate cum fratre nostro Rudolpho Imperatore atque Rege Hispaniae aliisque Dominis Christianis, in adeo magnis negotiis unitatis et ligae iuramentis firmata debeat mittere ad nos, Magnum Dominum Carum et Magnum Ducem Theodorum Ivanoviz, totius Russiae Solumtenentem, Legatos suos simul cum Legatis Imperatoris ad id tempus, quemadmodum loquuti et pacti sunt cum nostris Baronibus Legatus Caesareus Nicolaus Warkotz.

Quod autem ad nostram Caream Magnitudinem Clemens Pontifex in suis litteris scribit et tu itidem in suo scripto scrisisti de auxilio fratri nostro Rudolpho Imperatori contra Turcam praestando, ut nostra Carea Magnificentia auxilium ex thesauro nostro praestet. Nos, Magnus Dominus Carus et Magnus Dux Theodorus Ivanoviz, totius Russiae Solustenens, propter fraternalm amorem preciosissimi ac dilectissimi fratris nostri Rudolphi Caesaris contra hostem totius Christianitatis Sulthanum Turcum in auxilium misimus nostrum thesaurum, cupimusque illud, ut nos, Magnus Dominus Carus et Magnus Dux Theodorus Ivanoviz, totius Russiae Solustenens, cum fratre nostro preciosissimo dilectissimoque Rudolpho Imperatore simus in fraterno amore, in unitate et firma amicitia in perpetuum, ut nostra Carea providentia Christianitas ex manibus Bisurmanorū eliberetur.

Et quod scrisisti in tuo scripto de Rege Persiarum et Caro Grusiniensi, ut Rex Persiae et Carus Grusiniensis ad mandatum Magnificentiae nostrae contra Turcam unitim agant, nos, Magnus Dominus Carus atque Magnus Dux Theodorus Ivanoviz, totius Russiae Solustenens, anno praeterito post ablegationem ad nos nuncii fratris nostri Rudolphi, Persarum Regi eiusque Nuncio Zozych Ostrobov demandavimus nostrumque Nuncium Kamboss Bachu ob eandem causam misimus per eumque ad Regem scrisimus, ne Rex cum Turca pacem faciat, imo agat contra eum. Rex autem Persarum nostro mandato obediet, neque cum Turca pacem faciet, imo cum ipso bellum aget, etiam et modo apud nostram Magnificentiam Nuncius Persarum Andibek, magnus autem eiusdem Legatus, qui iam est in itinere apud nos propediem expectatur. Quando igitur nos, Magnus Dominus, Persicum nuncium expediemus, nostra Magnificentia ad Regem Persarum de his omnibus negotiis mandata dabimus. Alexander vero Grusiniensis Tributarius noster secundum mandatum nostrae Magnificentiae quicquid ipsi demandaverimus, hoc ipse faciet et contra Turcam cum Rege Persico unitim aget.